4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2025

№ 502

О внесении изменений
в составы комиссий по делам
несовершеннолетних и защите
их прав при территориальных
органах администрации
города Перми, утвержденные
постановлением администрации города Перми от 17.07.2014 № 479

В связи с кадровыми изменениями
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дзержинского района города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июля 2014 г. № 479 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при территориальных органах администрации города Перми» (в ред. от 01.04.2015
№ 169, от 20.05.2015 № 300, от 19.08.2015 № 573, от 13.04.2016 № 256,
от 19.08.2016 № 612, от 19.05.2017 № 383, от 21.11.2017 № 1057, от 19.06.2018
№ 402, от 17.12.2018 № 993, от 08.07.2019 № 369, от 24.04.2020 № 389,
от 23.10.2020 № 1077, от 11.02.2021 № 59, от 15.04.2021 № 259, от 21.03.2022
№ 195, от 05.08.2022 № 660, от 26.01.2023 № 44, от 22.06.2023 № 521,
от 04.07.2023 № 574, от 13.10.2023 № 1031, от 06.02.2024 № 81, от 10.04.2024
№ 273, от 11.06.2024 № 468, от 02.10.2024 № 816, от 11.12.2024 № 1212,
от 07.04.2025 № 225), следующие изменения:
1.1. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:
	«Медведев
Александр Сергеевич

	- ведущий специалист территориального отдела
по Свердловскому району города Перми,
Ленинскому району города Перми, Дзержинскому району города Перми государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Пермского края» (по согласованию)

	Михалева
Анастасия Евгеньевна
	- главный специалист по координации
индивидуально-профилактической работы отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних администрации Дзержинского района города Перми

	Солодникова
Ирина Александровна

	- начальник территориального отдела
по Свердловскому району города Перми,
Ленинскому району города Перми, Дзержинскому району города Перми государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Пермского края» (по согласованию)

	Ширинкина
Анастасия Вадимовна
	- главный специалист отдела по обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних администрации Дзержинского района города Перми»;

1.2. исключить из состава комиссии Банникову Г.В.
2. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при администрации Индустриального района города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июля 2014 г. № 479 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при территориальных органах администрации города Перми» (в ред. от 01.04.2015 № 169, от 20.05.2015 № 300, от 19.08.2015 № 573, от 13.04.2016
№ 256, от 19.08.2016 № 612, от 19.05.2017 № 383, от 21.11.2017 № 1057,
от 19.06.2018 № 402, от 17.12.2018 № 993, от 08.07.2019 № 369, от 24.04.2020
№ 389, от 23.10.2020 № 1077, от 11.02.2021 № 59, от 15.04.2021 № 259,
от 21.03.2022 № 195, от 05.08.2022 № 660, от 26.01.2023 № 44, от 22.06.2023
№ 521, от 04.07.2023 № 574, от 13.10.2023 № 1031, от 06.02.2024 № 81,
от 10.04.2024 № 273, от 11.06.2024 № 468, от 02.10.2024 № 816, от 11.12.2024
№ 1212, от 07.04.2025 № 225), следующие изменения:
2.1. позицию:
	«Пискарева
Светлана Олеговна
	- заместитель начальника филиала
по Индустриальному району города Перми
федерального казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция Главного управления
Федеральной службы исполнения наказания России по Пермскому краю» (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Туснина
Юлия Александровна

	- заместитель начальника филиала
по Индустриальному району города Перми
федерального казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказания России по Пермскому краю» (по согласованию)»;

2.2. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:
	«Кочнева
Наталья Юрьевна

	- главный специалист отдела по культуре, спорту
и молодежной политике администрации
Индустриального района города Перми

	Мулланурова
Елена Марсельевна
	- главный специалист отдела образования
администрации Индустриального района города Перми

	Харинцева
Наталия Владимировна
	- начальник территориального отдела по Индустриальному району города Перми государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Пермского края» (по согласованию)»;

2.3. исключить из состава комиссии Бердичевскую А.Н., Захарову Т.Ю., Козлову А.И.
3. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Кировского района города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июля 2014 г. № 479 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при территориальных органах администрации города Перми» (в ред. от 01.04.2015 № 169, от 20.05.2015 № 300, от 19.08.2015 № 573, от 13.04.2016 № 256, от 19.08.2016 № 612, от 19.05.2017 № 383, от 21.11.2017 № 1057, от 19.06.2018 № 402, от 17.12.2018 № 993, от 08.07.2019 № 369, от 24.04.2020 № 389, от 23.10.2020
№ 1077, от 11.02.2021 № 59, от 15.04.2021 № 259, от 21.03.2022 № 195,
от 05.08.2022 № 660, от 26.01.2023 № 44, от 22.06.2023 № 521, от 04.07.2023
№ 574, от 13.10.2023 № 1031, от 06.02.2024 № 81, от 10.04.2024 № 273,
от 11.06.2024 № 468, от 02.10.2024 № 816, от 11.12.2024 № 1212, от 07.04.2025
№ 225), следующие изменения:
	3.1. позицию:
«Власова
Инна Леонидовна

- начальник отделения по делам
несовершеннолетних отдела полиции № 3
(дислокация – Кировский район) Управления МВД России по городу Перми (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Митрюшина
Людмила Васильевна
	- начальник отделения по делам
несовершеннолетних отдела полиции № 3
(дислокация – Кировский район) Управления МВД России по городу Перми (по согласованию)»;

	3.2. позицию:
«Мальцев
Евгений Александрович

- начальник отдела по культуре, спорту
и молодежной политике администрации Кировского района города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Попова
Екатерина Васильевна

	- и.о. начальника отдела по культуре, спорту
и молодежной политике администрации Кировского района города Перми»;

3.3. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:
	«Васильев
Валерий Анатольевич

	- главный специалист отдела по обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних администрации Кировского района города Перми

	Винс
Юлия Валерьевна
	- главный специалист отдела по обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних администрации Кировского района города Перми

	Кропанаева
Елена Анатольевна

	- главный специалист отдела по обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних администрации Кировского района города Перми».

4. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ленинского района города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июля 2014 г. № 479 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при территориальных органах администрации города Перми» (в ред. от 01.04.2015 № 169, от 20.05.2015 № 300, от 19.08.2015 № 573, от 13.04.2016 № 256, от 19.08.2016 № 612, от 19.05.2017 № 383, от 21.11.2017 № 1057, от 19.06.2018 № 402, от 17.12.2018 № 993, от 08.07.2019 № 369, от 24.04.2020 № 389, от 23.10.2020
№ 1077, от 11.02.2021 № 59, от 15.04.2021 № 259, от 21.03.2022 № 195,
от 05.08.2022 № 660, от 26.01.2023 № 44, от 22.06.2023 № 521, от 04.07.2023
№ 574, от 13.10.2023 № 1031, от 06.02.2024 № 81, от 10.04.2024 № 273,
от 11.06.2024 № 468, от 02.10.2024 № 816, от 11.12.2024 № 1212, от 07.04.2025
№ 225), следующие изменения:

	4.1. позицию:
«Волкова
Екатерина Владимировна

- и.о. начальника отдела по Ленинскому району
территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу
Перми (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Волкова
Екатерина Владимировна

	- начальник отдела по Ленинскому району
территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу
Перми (по согласованию)»;

	4.2. позицию:
«Чабан
Белла Николаевна

- начальник филиала по Ленинскому району
федерального казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Пермскому краю» (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Туева
Ольга Викторовна

	- начальник филиала по Ленинскому району
федерального казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Пермскому краю» (по согласованию)»;

4.3. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:
	«Вершинина
Влада Викторовна

	- ведущий инспектор-профконсультант
территориального отдела по Свердловскому
и Ленинскому району города Перми
государственного казенного учреждения «Центр
занятости населения Пермского края»
(по согласованию)

	Гайсина
Анна Владимировна
	- начальник отдела по работе с общественностью администрации Ленинского района города Перми»;

4.4. исключить из состава комиссии Тюрину В.Л.
5. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Мотовилихинского района города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июля 2014 г. № 479
«Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при территориальных органах администрации города Перми» (в ред.
от 01.04.2015 № 169, от 20.05.2015 № 300, от 19.08.2015 № 573, от 13.04.2016
№ 256, от 19.08.2016 № 612, от 19.05.2017 № 383, от 21.11.2017 № 1057,
от 19.06.2018 № 402, от 17.12.2018 № 993, от 08.07.2019 № 369, от 24.04.2020
№ 389, от 23.10.2020 № 1077, от 11.02.2021 № 59, от 15.04.2021 № 259,
от 21.03.2022 № 195, от 05.08.2022 № 660, от 26.01.2023 № 44, от 22.06.2023
№ 521, от 04.07.2023 № 574, от 13.10.2023 № 1031, от 06.02.2024 № 81,
от 10.04.2024 № 273, от 11.06.2024 № 468, от 02.10.2024 № 816, от 11.12.2024
№ 1212, от 07.04.2025 № 225), следующие изменения:
	5.1. позицию:
«Лемешко
Валентина Юрьевна

- начальник отдела по Мотовилихинскому району территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Сомова
Светлана Владимировна
	- начальник отдела по Мотовилихинскому району территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по городу Перми (по согласованию)»;

5.2. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:
	«Прокофьев
Антон Владимирович

	- председатель отделения Мотовилихинского
района города Перми Общероссийского
общественно-государственного движения детей
и молодежи «Движение Первых» Пермского края (по согласованию)

	Сунцова
Оксана Викторовна
	- главный специалист по координации
индивидуально-профилактической работы отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних администрации
Мотовилихинского района города Перми

	Тиунов
Александр Егорович

	- заместитель начальника филиала
по Мотовилихинскому району города Перми
федерального казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний
по Пермскому краю» (по согласованию)»;

5.3. исключить из состава комиссии Вагизову Т.Т., Волкову М.А.,
Порощай А.В.
6. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Орджоникидзевского района города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июля 2014 г. № 479 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при территориальных органах администрации города Перми» (в ред. от 01.04.2015 № 169, от 20.05.2015 № 300, от 19.08.2015 № 573, от 13.04.2016
№ 256, от 19.08.2016 № 612, от 19.05.2017 № 383, от 21.11.2017 № 1057,
от 19.06.2018 № 402, от 17.12.2018 № 993, от 08.07.2019 № 369, от 24.04.2020
№ 389, от 23.10.2020 № 1077, от 11.02.2021 № 59, от 15.04.2021 № 259,
от 21.03.2022 № 195, от 05.08.2022 № 660, от 26.01.2023 № 44, от 22.06.2023
№ 521, от 04.07.2023 № 574, от 13.10.2023 № 1031, от 06.02.2024 № 81,
от 10.04.2024 № 273, от 11.06.2024 № 468, от 02.10.2024 № 816, от 11.12.2024
№ 1212, от 07.04.2025 № 225), следующие изменения:
	6.1. позицию:
«Председатель:
Андриянова
Надежда Борисовна

- и.о. заместителя главы администрации
Орджоникидзевского района города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Председатель:
Андриянова
Надежда Борисовна

- заместитель главы администрации
Орджоникидзевского района города Перми»;

6.2. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:
	«Корж
Виктория Олеговна
	- главный специалист по координации
индивидуально-профилактической работы отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних администрации
Орджоникидзевского района города Перми

	Плотникова
Ольга Виссарионовна

	- старший инспектор отдела участковых
уполномоченных полиции и подразделения
по делам несовершеннолетних отдела полиции № 5 (дислокация – Орджоникидзевский район)
Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Перми
(по согласованию)

	Торсукова
Алла Викторовна
	- консультант отдела по Орджоникидзевскому
району территориального управления
Министерства труда и социального развития
Пермского края по городу Перми
(по согласованию)»;

6.3. исключить из состава комиссии Андриянову Н.Б. в качестве члена комиссии, Кузнецову Е.Л., Медведеву Ю.А.
7. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при администрации Свердловского района города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июля 2014 г. № 479
«Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при территориальных органах администрации города Перми» (в ред.
от 01.04.2015 № 169, от 20.05.2015 № 300, от 19.08.2015 № 573, от 13.04.2016
№ 256, от 19.08.2016 № 612, от 19.05.2017 № 383, от 21.11.2017 № 1057,
от 19.06.2018 № 402, от 17.12.2018 № 993, от 08.07.2019 № 369, от 24.04.2020
№ 389, от 23.10.2020 № 1077, от 11.02.2021 № 59, от 15.04.2021 № 259,
от 21.03.2022 № 195, от 05.08.2022 № 660, от 26.01.2023 № 44, от 22.06.2023
№ 521, от 04.07.2023 № 574, от 13.10.2023 № 1031, от 06.02.2024 № 81,
от 10.04.2024 № 273, от 11.06.2024 № 468, от 02.10.2024 № 816, от 11.12.2024
№ 1212, от 07.04.2025 № 225), следующие изменения:
7.1. включить в состав комиссии Соснина Ивана Сергеевича, заместителя начальника отдела полиции № 7 (дислокация – Свердловский район) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Перми, членом комиссии (по согласованию);
7.2. исключить из состава комиссии Жукову В.А., Потапову Е.А., Тхай Н.В., Шаклеину О.Н.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
10. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	    Э.О. Соснин

image1.png